
1 

 

2024 年 10 月 1 日 

会 員 各 位 

2024 年度日本応用経済学会秋季大会実行委員⾧ 

関西学院大学 安岡 匡也 

 

2024 年度日本応用経済学会秋季大会のご案内 

 

拝啓 

秋晴の候、皆様に於かれましては、ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、2024 年 11 月 9 日（土）、10 日（日）の両日、関西学院大学西宮上ケ原キャンパス

に於きまして日本応用経済学会 2024 年度秋季大会を開催いたします。皆様、万障お繰り合

わせの上、ご参加の程、よろしくお願い致します。 

ご来訪の際は、後掲の「ご案内」および「会場および交通アクセス」をご覧ください。 

敬具 

  



2 

 

ご案内 

1. 会場について 

会場は関西学院大学西宮上ケ原キャンパス B 号館と C 号館（最寄駅：阪急電鉄甲東園

駅、最寄りバス停：阪急バス関西学院前）です。西宮聖和キャンパスや神戸三田キャン

パス、大阪梅田キャンパスとは異なりますのでご注意ください。会場までのアクセスに

ついては、下記「会場および交通アクセス」または関西学院大学ウェブサイトにてご確

認ください。（https://www.kwansei.ac.jp/access/）なお、自家用車での来場はご遠慮く

ださい。 

 

2. 受付について 

関西学院大学西宮上ケ原キャンパス C 号館 1 階１０４にて、11 月 9 日（土）は午前 

11 時 30 分から、11 月 10 日（日）は午前 8 時 30 分から受付を開始いたします。お早

めにお越しください。受付にて大会参加費 2,000 円をいただきます。懇親会にご参加の

方は、懇親会費 2,000 円（大学院生 1,000 円）を合わせてお支払いください。 

 

3. 宿泊について 

ホテル等は、各自でお手配頂きますようお願いいたします。近年は大きなイベントと

重なりますと予約が取りづらい状況にありますので、お早目のご予約をお願いします。

今回の学会会場の場所を考えますと、大阪梅田や神戸三宮でのホテルの予約が一般的の

ようです。なお、西宮市内の甲子園や尼崎市にもホテルはありますが、阪急沿線ではな

いため、注意が必要です。 

 

4. 昼食について 

9 日（土）、10 日（日）両日とも学食は開いております。また、9 日（土）であれば、

学食の他に、学内の売店、学食以外の学内の飲食店も利用できます。学外にはコンビニ

エンスストア（ローソン）があります。 

 

5. 報告者・討論者の皆様へ 

(1) 会場の PC について、OS は Windows 10 または 11 で、Adobe Acrobat Reader DC 

ver. 2022.001.20117 64 ビット、Microsoft Office Professional Plus 2019 または Office365

をインストールしています。USB メモリも使用できますが、OS やソフトウエアのバー

ジョン等の問題には個別に対応できませんので、必要な場合はご自身のパソコンをご持

参下さい。また、フォントの表示等に不安のある方は、報告・討論で使用する PowerPoint

ファイルを PDF ファイルとしてもご準備下さい。 

(2) 配布資料は各自で 20 部程度ご用意ください。コピーサービスは行っておりません

のでご了承ください。配布資料は会場係にお渡し下さい。 



3 

 

(3) 報告時間は 30 分、討論者による予定討論、報告者のリプライ、会場からの質疑応

答時間は 10 分で、合わせて 40 分です。 

 

6. ネット環境について 

当日はゲスト ID を発行し、ネットに接続できる環境を提供する予定です。当日、受

付にてログイン情報を交付させて頂きます。 

  



4 

 

 

会場および交通アクセス 

〒662-8501 

兵庫県西宮市上ケ原一番町 1-155 

 

キャンパスマップ 

https://www.kwansei.ac.jp/cms/kwansei/pdf/about/campus/nuc_08kgu_map2024.pdf 

 

 

 

 

 

 

理事会会場：B 号館１階 102 

受付：C 号館１階 104 

セッション会場：C 号館１階 101、102、２階 202、203、205 

講演会場：B 号館２階 204（９(土））、B 号館１階 103（10(日)） 

休憩室：C 号館２階 204 

懇親会会場：関西学院会館 光の間 

 

正門：こちらよりお入りください。 

C 号館：受付、メイン会場 

B 号館：講演、理事会会場 学食、飲食店、売店など 

この辺りにローソン 

関西学院会館：懇親会会場 



5 

 

西宮上ケ原キャンパスのロケーション 

https://www.kwansei.ac.jp/access/  

 

  



6 

 

上ケ原キャンパスへのアクセス方法 

https://www.kwansei.ac.jp/access/uegahara 

 
■JR をご利用の場合 

●大阪駅より：神戸線快速で西宮駅下車。阪急バス（甲東園行き）で「関西学院前」下

車（約 18 分）。 

●三ノ宮駅より：神戸線快速で、西宮駅下車。阪急バス（甲東園行き）で「関西学院

前」下車（約 18 分）。 

バスの時刻表：https://www.hankyubus.co.jp/rosen/timetable/053801.pdf?4  

JR 西宮駅の北出口１番乗り場よりご乗車ください。 

 

■阪急電鉄をご利用の場合 甲東園駅よりバスを利用する場合（2 番のりばからご乗車く

ださい） 

バスの時刻表：https://www.hankyubus.co.jp/rosen/timetable/049101.pdf?5  

阪急甲東園駅の改札を出たら山側の方に歩いて階段を下りた所にバス停があります。 



7 

 

 
甲東園駅または仁川駅から徒歩で移動する場合（周辺図） 

かなりの坂道になっていますのでご注意ください。 

 
 

なお、今回の大会開催に当たり、関西学院大学より後援を受けております。 

山側  

大学方面 
至 武庫川 


